
Stand 31.01.2026 Helferliste aktiv
dient der Ersatzanforderung wg. eigener Verhinderung!

Name             Vorname      Wohnort Straße                   Funkt. Telefon E-Mail Handy

1 Alahmad Salaheddin Sprinfe Knickstraße 13 Bufdi slahlden1966@gmail.com 0178 1920984

2 Bähre Dagmar Bennigsen Hermann-Löns-Str. 28        VA 05045 1823 dagmar.baehre@gmail.com 01578 1905604

3 Baldermann Elzbieta + kella70@gmx.de 0176 92239480

4 Blume Cara Springe Nordstrasse 28        VA cara-blume@gmx.de 0176 62192595

5 Börries Ralf Springe San.-Rat.-Seebohmstr. 11     B 05041 5913 0176 63873239

6 Brandt Hans-Jürgen  Springe   K.-Schumacherstr.10 E 05041 61861 hans.juergen.brandt@web.de

7 Bujok Dean Lewis Springe Friedrichstrasse 2        BVA dean.lewis82@web.de 0176 62098986

8 Dierking Alfred Gestorf Osterfeldstraße 2 A     B a.dierking@online.de 0172 5464112

9 Eckhardt Gabriele Hannover Apenrasderstr. 55        V 0511 54287645 g.no-eck@t-online.de

10 Fedde Sigrid Völksen Alte Töpfer Str. 19a #    VAS 05041 802330 0151 57941994

11 Gaier Ulrich Springe Friedlandstraße 8 EFB 05041 62508 gaier-springe@gmx.de 0157 74728529

12 Gude Karl-Heinz Springe Berliner Straße 19     B 05041 3826 karlheinzgude@yahoo.de 0174 9483977

13 Gundermann-Gehrke Ina Springe Johann-H-Schröder Str. 10        V i.gundermann@t-online.de 0163 5554711

14 Herrmann Martin Springe Am Raher Berg 10 E F        S 05041 63895 mahobe.herrm@gmail.com 0157 71022693 

15 Hinze Henning Springe Vor dem Holze 11     FB he-co.hinze@t-online.de 0171 1231759

16 Hirschhausen Claus Springe   Sulauer Str. 2 #    VAS 05041 4734 cd.hihaus46@gmail.com 0151 75098812

17 Honegger Werner Bennigsen Osterland 19a E B werner@honegger.de 0173 5846848

18 Hoppe Friedhelm    Springe   Friedrichstr.24 * 05041 4511 friedhelm-hoppe@t-online.de 0163 8261877

19 Howind Petra Lüdersen Bergdorfstr. 39        VA 05045 506 phhowind@web.de 0157 50758403

20 Hüper Herbert      Bennigsen Prinzenaue 3 *  B 05045 1694 herbert.hueper@gmx.de 0176 30710048

21 Janus Chr. U. H.O. Springe Leipziger Straße 26        V 05041 7870908 (AB) janus@gmx.net 0151 68183951

22 Janus Hans-Otto Springe Leipziger Straße 26     FB Transport mit Elektro-Rad 0151 53983778

23 Kandel Detlef Völksen Christian-Flemes-Str. 16     FB detlef.kandel@web.de 0173 2391272

24 Kienzler Birgitt Lüdersen Bergdorfstr.        VA 05045 9622667 kienzler-b@web.de 0152 09258871

25 Knafla Anke Springe Kurzer Ging 140        V anke.knafla@gmx.net 01525 9414848

26 König Wolfgang Springe   Zum Niederntor 6 * F B    S 05041 7768758 w-koenig6@web.de 0151 70522239  

27 Kurth Thomas Eldagsen Schützenstraße 21 B     FB thomas1kurth@gmail.com 0175 6768817

28 Lange Petra Eldagsen Am Ziegelhof 8        V langepetra2904@gmail.com 0152 56506557

29 Lemke-Blanarsch Sabine lemke-bl@t-online.de 0171 2755405

30 List Gabriele Springe Sulauer Str. 12        V 05041 972157
31 Matthaei Jochen Springe Forsthaus Mühlenbrink E   BA Jochen_Matthaei@t-online.de 0178 8935162

32 Müller           Klaus        Völksen Ahornkamp 5     B     S 05041 8230 klauherhuwimuel@gmx.de

33 Müller           Ursula Springe Müritzweg 7        V 05041 640555 uschi.mueller4711@gmx.de 0170 3417595

34 Neumann Günter Springe Johann-H-Schröder Str. 17     B 05041 7560195 guenter_neumann_germany@web.de0172 4502508

35 Paproth Wolfgang Springe Am Kalkwerk 22     B 05041 972829 wolfgang.paproth@t-online.de 0171 6973936
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36 Peuschel Marina Springe Im Sieke 3a        V marina-joshua@t-online.de 0171 5387292

37 Putzig Christa Wennigsen Tulpenstraße 21        V 05109 63096 cputzig@web.de 0176 42701456

38 Raschke Elke Bennigsen Buchenweg 3        V 05045 4802153 0159 05250996

39 Rehme Claudia Völksen Finkenweg 2 #       VA 05041 8557 claudia.rehme68@gmail.com 01590  5389084

40 Rehn Sigrid Bennigsen Am Goldenen Acker 55        V 05045 911178 srehn@soerny.de 0174 6012942

41 Rochau Martina Springe In der Worth 30        V martina.rochau@gmail.com 0162 2468082

42 Rust Erik Springe Grasweg 52     B 0173 6155254

43 Schnell Silke Springe Akazienallee 54        V sschnell@posteo.de 0177 5455303

44 Siemund Wolfgang       Springe   San.-Rat.-Seebohmstr.6 *  FB 05041 971320 wolfgang.siemund@t-online.de 0152 52839152

45 Sievers Marianne Gestorf Calenberger Straße 2        V 05045 9123426 Mari.Sievers@web.de 0178 7176777

46 Soltau Hildegard Springe Kantstrasse 1        V 05041 8020730 0151 56161838

47 Staubach Lothar Bennigsen Am Goldenen Acker 26 E 05045 961082 lothar.staubach@t-online.de

48 Stelter Marlies Springe   Lichtes Tal 8 #    VAS marlies-stelter@gmx.de 0176 52582717

49 Strohecker Bernd Springe   J.H.Schröderstr.10     B 05041 620708 bernd.strohecker@gmail.com 0173 4363068

50 Thillmann Ingrid Lüdersen Am Hegebleck 1        V 05045 1367 ingrid.thillmann@t-online.de 0151 28583673

51 Tramp Gabi Springe Unter den Tannen 14        VA 05041 649833 g.tramp@gmx.de 0151 14470405

52 Thürnau Michael     B thuernau2017@gmail.com 0152 01711164

53 Wagner Peter        Bad Münder Hannoversche Str. 9     B 05042 4567 pe1-mo2@t-online.de

54 Wende Melina Alferde Am Burgfeld 13 Bufdi 05044 881869 melina@rofkars-frisurenausstellung.de0163 9055324

55 Werner Inge Gestorf Frankenstraße 7 #    VA 05045 7293 inge-werner@web.de 0151 75062971

56 Wiese Christine Springe Zum Ebersberg 53        V 05041 770219 wiese-springe@gmx..de 0171 8827450

57 Wloczyk          Barbara      Springe   Leipzigerstr.34        VAS 05041 4385 bawlo@schwefe.info

58 Wulf Marlies Bennigsen Zur Schille 19        VA 05045 6964 e.g.wulf@web.de 0172 4424961

Transport

Janus Christina Springe Leipziger Straße 26 Transport 05041 7870908 (AB) janus@gmx.net 0151 68183951

Janus Hans-Otto Springe Leipziger Straße 26 Transport mit Elektro-Rad janus@gmx.net 0151 53983778

Otte Elke Springe Steinberg 51 Transport 05041 620342 elke.otte@gmx.de

Renigung

Menger Bernd Springe Wolfstalstr. 12  R bluesbronco@gmail.com 0151 52363258

Schierloh Susanne Springe Wolfstalstraße 4  R susanneSchierloh68@web.de 0162 4789872

Vorstand Vorname      Wohnort Straße                   Telefon Email-Adr.

1.V. Lampe Uwe Springe   Kirchdorfer Weg 10 EFB AS 05041 63901 lampe-springe@web.de 01520 8244632 

Stv. Wolff Reinhard     Springe   Hindenburgstr.15 E  B A 05041 1317 mur.wolff@web.de 0157 74376733

Kassenwart Becker Peter        Springe   Kurzer Ging 73  FB AS 05041 5020 becker.e.hp@web.de 0173 7513796 

Vorstand Meyer Anna Springe Jägerallee 14        VAS annameyer440@gmail.com 0176 20820783

Vorstand Wiese Christine Springe Zum Ebersberg 53        V 05041 770219 wiese-springe@gmx..de 0171 8827450

Sonstiges              Nachbartafeln

Laden 0177 8893331 Lager König -0151 70522239 Hameln  H.Klemme 05151 926464

+=Bufdi  E=Empfang  F=Fahrer  B=Beifahrer  Bad Münder H.Hainer-0171.7600791+05042.4632,  H.Schönfeld-0173.4462204 Theenser  Anger-37 05042.527747

V=Vorbereitung  A=Ausgabe  *= Sonderaufg. Bad Münder   H.Rothe-0163.9803368+05042.1251 Fb Gesundheit Weinstr.2, 30171  Hannover

#=Ansprechpartner S=Springer  R=Reinigung Barsinghausen H.Dobelmann 05105 5829794 0511 616 42729  belehrung@region-hannover.de

Laatzen H.Arigbabu 0511 59094885
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